
Stránka 1 z 5 

SMLOUVA  
O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE A O POSKYTNUTÍ LICENCE 

 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
zastoupený PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem  
IČ: 67985921   
Se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
Telefon: xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Plátce DPH: ne 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „MÚA“) 
 
a 
 
ARGO, s. r. o. 
zastoupeno: Jiřím Michkem, jednatelem 
IČ: 15063852 
Se sídlem: Milíčova 67/13, 130 00 Praha 3 
Osoba pověřená realizací smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxx,  email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Plátce DPH: ano   DIČ: CZ15063852 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Nakladatelství“) 
 
se ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodli takto: 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce při vydání díla Zastřené počátky sociálního státu. 
Nacionalismus a sociální politika v českých zemích, 1938–1945 (pracovní název) autorky 
Radky Šustrové v knižní formě tištěné (dále jen „dílo“ nebo „publikace“), v rozsahu cca 
640 normostran.  
 
 
 

2. Licenční ujednání 
 

1. MÚA prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská 
majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a že má tedy výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a udělit 
Nakladatelství oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této 
smlouvě. MÚA odpovídá za škodu způsobenou Nakladatelství nepravdivostí tohoto 
prohlášení. 
 
2. Pokud MÚA do díla zařadilo dílo nebo část díla chráněného autorským právem třetích 
osob, prohlašuje, že tak učinilo za podmínek a způsobem, který je v souladu 
s ustanoveními autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a že 



Stránka 2 z 5 

s těmito osobami uzavřel nebo včas uzavře potřebné licenční smlouvy a vypořádá veškeré 
jejich finanční nároky s tím spojené. MÚA v této souvislosti odpovídá Nakladatelství za 
veškerou škodu vzniklou vydáním díla, které by neoprávněným způsobem zasahovalo do 
autorských práv třetích osob. 
 
3. MÚA uděluje Nakladatelství výhradní licenci k užití díla  
a) rozmnožováním, a to ve formě rozmnoženin knižních (v tištěné formě) v českém jazyce  
b) rozšiřováním oprávněně zhotovených rozmnoženin Díla podle písmena a) 
c) sdělováním veřejnosti, a to elektronicky ve formě e-knihy v českém jazyce  
po dobu 10 let od podpisu této smlouvy. Počet rozmnoženin a územní rozsah Díla není 
omezen. Licence se vztahuje i na vydání díla MÚA, resp. autorem v této době upraveného, 
doplněného, aktualizovaného či přepracovaného. MÚA uděluje touto smlouvou 
Nakladatelství souhlas s tím, aby Dílo bylo užito ve spojení s díly jinými (zejména 
ilustracemi, náčrty, fotografiemi, mapami, předmluvou, doslovem, rejstříky apod.). 
Autorská práva k těmto jiným dílům nejsou touto smlouvou dotčena. 
  
4.  MÚA poskytuje Nakladatelství výhradní licenci k tomu, aby po dobu uvedenou v odst. 
3 tohoto článku samo nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnilo dílo veřejnosti 
v elektronické formě.  
 
5. Po uplynutí licenční doby uvedené v odst. 3 je Nakladatelství oprávněno již jen 
k nevýhradnímu užití díla v rozsahu dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy, a to po celou 
dobu trvání autorských majetkových práv k dílu. 
 
6. Po dobu platnosti výhradní licence dle této smlouvy nemá MÚA právo sám ani 
prostřednictvím třetí osoby vydat dílo nebo jeho část v českém jazyce bez písemného 
souhlasu Nakladatelství. Jinak je Nakladatelství oprávněno odstoupit od smlouvy a 
vymáhat na MÚA náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

 
7. Nakladatelství po dobu trvání smlouvy určí náklad podle poptávky, vydá však minimálně 
500 výtisků. Nakladatelství má právo určit konečnou výši nákladu podle edičních možností 
a výsledku poptávky na knižním trhu.  
 
8. MÚA je odpovědné za obsah díla po stránce věcné a právní. 
 
9. Nakladatelství poskytne MÚA 60 výtisků a MÚA je oprávněno je použít pro účely 
prodeje, výměny, darování a prezentace. Nakladatelství je oprávněno vydat 
nehonorovaně maximálně 50 výtisků recenzních, propagačních, povinných a volných.  
 
10. Nakladatelství je oprávněno vydat dílo pod vlastní nakladatelskou značkou najednou, 
nebo je vydávat postupně jako dotisk, nebo i v různých formách vydání, které se mohou 
lišit obálkou, formátem, typem vazby, předmluvou, doslovem apod.  
 
11. Nakladatelství je i před vydáním knihy oprávněno v zájmu propagace díla otisknout 
z něj výňatky v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či 
v televizi, a to v míře potřebné pro propagaci. 
 

 
3. Licenční odměna 

 
1. Nakladatelství se zavazuje zaplatit MÚA za poskytnutí licence odměnu ve výši 15.000,- 
Kč, a to do měsíce po vydání publikace na účet MÚA. 



Stránka 3 z 5 

 
2. Nakladatelství uhradí MÚA odměnu dle  odst. 1 tohoto článku formou bezhotovostního 
převodu na účet MÚA uvedený v záhlaví smlouvy, a to na základě faktury, kterou po 
vydání díla MÚA pro Nakladatelství vystaví. Splatnost této faktury bude  21 dnů ode dne 
jejího doručení Nakladatelství. 
 

4. Vydání díla 
 
1. Nakladatelství se zavazuje připravit dílo k vydání a zajistit jeho odpovídající šíření 
včetně marketingových a propagačních služeb. 
2. MÚA se zavazuje poskytnout Nakladatelství finanční prostředky nutné na úhradu 
nákladů výroby Díla ve výši 100.000 Kč včetně DPH, z toho 50.000 Kč v roce 2019 a 
50.000 Kč v roce 2020. Tato částka bude Nakladatelstvím vyúčtována MÚA a předána 
k úhradě formou faktury – daňového dokladu, kterou Nakladatelství zašle MÚA vždy do 5. 
12. 
3. MÚA se zavazuje zajistit odborné recenzní řízení publikace (dva posudky), 
nakladatelství se zavazuje uhradit na svůj vrub finanční odměnu za tyto posudky.  
4. Předběžný rozpočet financování díla jakož i výčet prací Nakladatelství jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Veškeré náklady spojené s vydáním a distribucí díla, 
s výjimkou částek uvedených v odst. 3 tohoto článku, jdou na vrub Nakladatelství. 
5. Nakladatelství a MÚA budou figurovat jako spoluvydavatelé díla a každá strana umístí 
prostřednictvím Nakladatelství na publikaci vlastní logo a ISBN na příslušných místech 
díla. 
6. Na impresum bude umístěna dedikace tohoto znění: „Kniha vychází s podporou Ediční 
rady Akademie věd České republiky.“  
7. Loga a ISBN budou uvedena v pořadí Nakladatelství, MÚA. 
8. Nakladatelství se zavazuje uvést v každém výtisku publikace na rubu titulní strany 
copyrightovou výhradu podle Všeobecné úmluvy o právu autorském: 
© Radka Šustrová, Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., rok prvého uveřejnění díla. 
9. Nakladatelství zajistí dostupnost díla po dobu 10 let od vydání v tištěné podobě. 
10. Nakladatelství dále:  
– odvede povinné výtisky a splní nabídkovou povinnost dle zákona; 
– na svůj vrub předá výtisky odborným recenzentům díla 
– na svůj vrub předá autorské výtisky autorce díla ve výši 10 ks 
– na svůj vrub distribuuje recenzní výtisky odborným časopisům na základě domluvy 
s autorkou. 
– v případě pořádání promo akce ke knize nechá pozvánky schválit MÚA; 
– zahrne do svých informačních materiálů informace o spoluvydání včetně doprovodných 
akcí. 
 
 

5. Předání díla a autorské korektury 
 

1. Kompletní rukopis bude Nakladatelství odevzdán k předtiskovému zpracování do 
30. listopadu 2019. Úprava textu se bude řídit citační normou přijatou pro příslušnou ediční 
řadu Nakladatelství, popřípadě na základě dohody Nakladatelství s autorkou. 
Nakladatelství se zavazuje, že dílo vydá nejpozději do 30. 12. 2020. 
 
2. Nakladatelství vyhotoví tisková data publikace nejpozději k 1. 9. 2020. MÚA se zavazuje 
případné připomínky k tiskovým datům sdělit Nakladateli ve lhůtě 1 týdne. Nakladatel se 
zavazuje vyjádřit se k těmto připomínkám ve lhůtě 1 týdne od jejich doručení. 
 



Stránka 4 z 5 

3. Nakladatelství se zavazuje provést tisk publikace ve lhůtě 8 týdnů od vyhotovení 
tiskových dat publikace.  
 
 

6. Další ujednání 
 
1. Obě smluvní strany se zavazují po podepsání smlouvy neklást přípravě vydání díla 
žádné administrativní ani organizační překážky.  
2. Obě smluvní strany se zavazují vystupovat ve všech oficiálních dokumentech 
k publikaci a ve veřejných sděleních o publikaci jako rovnocenní spoluvydavatelé. 
3. Nakladatelství je oprávněno prodávat výtisky za cenu, kterou sám určí, přitom může 
určenou cenu výtisků podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat. 
4. MÚA se na požádání bude podílet na propagačních akcích spojených s prezentací 
svého díla (autogramiády, veřejné čtení apod.) 
5. Nakladatel má právo rozšiřovat rozmnoženiny díla zhotovené v době trvání licence za 
účelem doprodání výtisků i po ukončení doby trvání této smlouvy. 
6. Smluvní strany vůči sobě nemají žádné závazky a žádná práva na finanční či jiná 
majetková plnění týkající se publikace kromě těch uvedených v této smlouvě. 
 

 
7. Ukončení spolupráce 

 
1. Spolupráce mezi smluvními stranami bude ukončena nejpozději k datu vydání díla dle 
čl. 5 odst. 1 této smlouvy. 
2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit při závažném porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy jinou smluvní stranou, a to písemnou formou. Za závažné 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považuje zejména porušení 
ustanovení čl. 5 odst. 1 této smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy jsou si smluvní 
strany povinny vrátit bezodkladně veškeré do té doby provedené plnění. 
 
 

8. Ochrana osobních údajů 
 
1. Správcem osobních údajů MÚA je ARGO, s. r. o., IČ 15063852, se sídlem Milíčova 
67/13, 130 00 Praha 3, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
2. Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail zástupců MÚA, IČ MÚA zpracováváme za 
účelem uzavření a plnění smlouvy. 
 

 
9. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že MÚA uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. MÚA je nicméně oprávněn v případě potřeby ze 
smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 



Stránka 5 z 5 

smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 
3. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 
4. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává ve 
svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 
došlo, nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Pro případ 
takovéto neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na 
novém znění příslušných ustanovení smlouvy ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanoveními zákonů 
uvedených v odst. 3. 
5. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě jsou možné pouze formou písemných 
dodatků. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení. 
7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně 
na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. 
MÚA se zavazuje informovat Nakladatelství o provedení registrace smlouvy zasláním 
kopie potvrzení správce registru smluv. 
 
 
 
V Praze dne.....................     V Praze dne .....................   
 
 
za MÚA AV ČR, v. v. i.     za Argo, spol. s r. o.  
 
 
................................................    ................................................
  
PhDr. Luboš Velek, Ph.D.     Jiří Michek 
ředitel        jednatel    
 

     
 

 


